高速・高可搬6軸ロボット。
さらにワイドに
スリムに進化。
中型垂直多関節ロボット
最大リーチ
最大可搬質量
標準サイクルタイム
バリエーション

6：6軸
中型垂直多関節型
セット型式の見方（VM-Gシリーズ） VM  - 6  0  83  G - W
15
0
13
0 +_+_
±360  ゚±185  ゚
J6 J4
R1
298
〔R
102
1〕
R404〔
R393〕
170  ゚
170  ゚
215
19
2J1
11
4
82A J5
J3
_
+
P点の動作範囲
12
0  ゚
120  ゚
P点
90 590〔445〕 85〔146〕
6 84 331 259〔114〕
58
10
0
52
0〔
38
5〕
18
5
15
93
〔
13
16
〕
49
1〔
25
3〕
180 215 190
〈230〉
（ケーブルスペース）
R
598〔
R
456〕
 R
22
4
〔
R
21
3〕
13
5
 ゚ 90  ゚
R1118〔R841〕
J2

6：6軸
中型垂直多関節型
セット型式の見方（VM-Gシリーズ） VM  - 6  0  83  G - W
15
0
13
0 +_+_
±360  ゚±185  ゚
J6 J4
R1
298
〔R
102
1〕
R404〔
R393〕
170  ゚
170  ゚
215
19
2J1
11
4
82A J5
J3
_
+
P点の動作範囲
12
0  ゚
120  ゚
P点
90 590〔445〕 85〔146〕
6 84 331 259〔114〕
58
10
0
52
0〔
38
5〕
18
5
15
93
〔
13
16
〕
49
1〔
25
3〕
180 215 190
〈230〉
（ケーブルスペース）
R
598〔
R
456〕
 R
22
4
〔
R
21
3〕
13
5
 ゚ 90  ゚
R1118〔R841〕
J2